1取扱説明書　B-2048 (4)
HS1Tシリーズ　ソレノイド付安全スイッチ
B-2048(4)
取扱説明書
ソレノイド付安全スイッチ
ＨＳ１Ｔシリーズ
この度は、IDEC製品をお買い上げいただき、ありがとうございます。ご注文の製
品に間違いがないかご確認のうえ、この取扱説明書の内容をよくお読みいただき、

注 意！
取扱いを誤った場合、人が傷害を負うか物的損害が発生する可能性があります。
1 形番構成
ソレノイドユニット電圧／ロック機構
 4 : DC24V／スプリングロック
 7Y : DC24V／ソレノイドロック
表示灯定格電圧
  4 : DC24V
ヘッド材質
  Z : 金属
コンジットカバー
 M : 標準タイプ（M20）
 SM : ケーブル横引出
   タイプ（M20）
表示灯色
 G : 緑
形番 :HS1T-VD44ZLM-G
裏面ロック解除ボタン
 無指定 : 無
 L : 有回路番号
　　　　　　　　接点構成　　　　　　　　　　　　　　　標準販売機種
メイン回路 ドアモニタ回路 ロックモニタ回路 HS1T-□
44ZM-G
HS1T-□
44ZLM-G
HS1T-□
7Y4ZM-G
－ 1NC 1NC XD ○ － ○
－ 2NC － XF － － －
－ 1NC, 1NO － XG － － －
－ － 2NC XH ○ ○ ○
－ 1NC, 1NO 1NC, 1NO VA ○ ○ ○
－ 1NC, 1NO 2NC VB － － －
－ 2NC 1NC, 1NO VC ○ － －
－ 2NC 2NC VD ○ ○ ○
－ 3NC 1NC VF － － ○
－ 2NC, 1NO 1NC VG － － ○
－ 1NC 3NC VH ○ － －
－ 1NC 1NC, 1NO VJ ○ － －
－ 1NO 3NC VW ○ － －
－ 1NO 2NC, 1NO VX ○ － －
1NC+1NC
1NC+1NC － － DD ○ － －
－ 1NO 1NC XB － － －
－ － 1NC, 1NO XJ － － －
1NC+1NC 1NO 1NO A － － －
1NC+1NC 1NO 1NC B － － －
1NC+1NC 1NC 1NO C － － －
1NC+1NC 1NC 1NC D － － －
1NC+1NC 2NC － F － － －
1NC+1NC 1NC, 1NO － G － － －
1NC+1NC － 2NC H － － －
1NC+1NC － 1NC, 1NO J － － －
－ 1NO 1NC, 1NO TA － － －
－ 1NO 2NC TB － － －
－ 1NC 1NC, 1NO TC － － －
－ 1NC 2NC TD － － －
－ 2NC 1NC TF － － －
－ 1NC, 1NO 1NC TG － － －
－ － 3NC TH － － －
－ － 2NC, 1NO TJ － － －
*1　○印の形式が標準販売機種です。
その他の機種をご利用・ご希望の際は、
お問い合わせください。
注 意！
● ソレノイドロックタイプについて
本品は、ソレノイドに電圧を印加し続けることでロックし、電圧を除去するこ
とによりロック解除する構造です。そのため、断線などの不具合でソレノイド
への電圧供給が中断すると、機械が完全に停止する前にガードのロックが解除
され、作業者を危険源にさらす可能性があります。リスクアセスメントの結果、
特に安全上ロックが必要のない限られた用途（例えば、生産上の都合など）に
のみ使用可能です。
2 主な仕様